## TORREANNUNZIATA4" C. N. Cesaro"

Via V. Veneto, 441 - 80058 TORRE ANNUNZIATA (NA) Tel. 081.8614727 - FAX 081.5361749



Cod. Mecc. NAEE191007 - Codice Fiscale 82008270637 e-mail: naee191007@istruzione.it, naee191007@pec.istruzione.it

https://www.cncesaro.edu.it/

## **AVVISO N.24**

Torre Annunziata, 18/10/2023

- > All'attenzione dei Genitori della scuola dell'Infanzia e della Scuola Primaria
  - All'attenzione del personale docente
  - All'attenzione del personale A.T.A.
  - All'attenzione del D.S.G.A.
    - Agli atti/sito web

Oggetto: Convocazione assemblee di classe per l'elezione degli Organi collegiali dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di sezione della Scuola dell'Infanzia e di classe della Scuola Primaria a.S.2023/24(come da ordinanza ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998).

Si comunica che mercoledì 25 ottobre 2023, alle ore 16.30, presso i locali della scuola sono convocati i consigli delle sezioni di Scuola dell'Infanzia e i consigli di classe di Scuola Primaria con il seguente o.d.g.

- 1. Assemblea per elezioni rappresentanti dei genitori
- 2. Presentazione funzioni degli organi collegiali
- Illustrazione del PTOF
- 4. Costituzione del seggio elettorale ed elezioni

Le assemblee dei genitori e le successive votazioni si svolgeranno secondo il seguente orario:

- ore 16.30-17.30 assemblea dei genitori per ciascuna sezione della Scuola dell'Infanzia e per ciascuna classe della Scuola Primaria (il docente Coordinatore presenterà il PTOF; illustrerà le funzioni del rappresentante dei genitori e le procedure da attuare per l'espletamento delle operazioni di voto);
- **ore 17.30-18.30** costituzione del Seggio elettorale e svolgimento delle operazioni di voto e a seguire lo scrutinio.

**MODALITA' DELLE VOTAZIONI** 

- Il Seggio elettorale sarà costituito da tre componenti dell'assemblea, dei quali uno svolgerà le funzioni di Presidente e due di Scrutatori. Uno degli scrutatori svolgerà la funzione di segretario e redigerà l'apposito verbale presente nella busta predisposta dalla scuola.
- Il Seggio avrà a disposizione l'elenco dei genitori di ciascuna sezione/classe; si ricorda che sono elettori entrambi i genitori o chi ne fa le veci.
- In caso di scarsa partecipazione, i docenti Coordinatori si attiveranno per unire più Seggi elettorali.
- Le schede di votazione saranno fornite dalla scuola ed andranno firmate da uno scrutatore del seggio;
- In ogni classe dovranno essere eletti n.1 rappresentante genitori perla Scuola dell'Infanzia/ n.1 rappresentante genitori per la Scuola Primaria
- Ogni genitore potrà esprimere: 1 preferenza per eleggere 1 rappresentante della Scuola dell'Infanzia;1 rappresentante per la Scuola Primaria. Al termine di tutte le operazioni il materiale elettorale va consegnato al personale ATA in servizio/Segreteria.
- La proclamazione degli eletti sarà ufficializzata dal Dirigente Scolastico sul sito della Scuola.

**Il Dirigente Scolastico** 

**Prof.ssa Maria Pisciuneri** 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. L. 39/93